nostrum puniantur, quod poena illorum aliis metum
incutiat et auferat materiam delinquendi. Suspectos"^

autem de die per quascunque arestationes recipiant,

arestatos vicecomites sine dilatione et difficultate salvo

custodiant, donee per legem terr^e deliberentur. Et

ideo tibi praicipimus, quod sicut corpus tuum et omnia

tua diligis, una cum dilectis et fidelibus nostris Hen-

rico filio Bernard!, Petro de Godlintuna, quos tibi ad

hoc assignavimus, omnia preedicta sub forma pra^scripta

cum diligentia exequaris, ne pro defectu tui et prse-

dictorum H[enrici] et P[etri] ad te et ad ijDsos nos

graviter capere debeamus.

Teste archiepiscopo Eboracensi apud Westmonas-

terium, vigesimo die Maii, anno regni nostri, scilicet

Henrici filii regis Johannis, tricesimo sexto.

Item
signum
coiumbcB.

104.

Innocentius " quartus, episcopus, servus servorum Dei,

f?" venerabilibus fratribus, universis patriarchis, archiepi-

"^^^ scopis, et episcopis, ac dilectis filiis abbatibus, priori-

bus, et aliis preelatis, necnon capitulis, conventibus,

Letter of ^^ collegiis ecclesiarum, salutem et Apostolicam bene-
Innocent dictionem.
IV. grant-

ing power
of free

election

and ordi-

Et qualitas temporis, quod diebus istis potissimum Cf- Eph

fuit ob eorum malitiam modis variis redimendum, et

nonnuUorum instantia importuna extorsit, quod de
nation to archiepiscopatibus vel eijiscopatibus seu abbatiis et
churches. ^ ^ ^ '

23 May
1252.

V. vol. V.

p. 428.

prioratibus mandavimus per nostras literas in diversis

partibus provideri ; sed sanius reputantes provider!

ecclesiis, prsesertim cum de ipsarum regimine agatur,

quam personis, providendi et ordinandi canonice de

preemissis omnibus liberam illis ad quos prfiedictorum

^ suspectos] suspectus, MS.
- This letter is given in the

Regesta Innocentii IV. (Vat.),

;ist. ii. f. 172. It is repeated

below, f. 108 h.

ADDlTAilEXTA. 211

electio, ordinatio, sen collatio sive provisio pertinet, A.D. 1252.

conceclimns auctoritate priesentium potestatem ; non

obstantibus quibuslibet Uteris generalibus vel speciali-

bus, sub quaciinque forma verborum, super quorum-

cunque promotionibus vel provisionibns, impetratis a

sede Apostolica vel legatis ipsiiis aut etiam impe-

trandis ; seu reservationibus, vel prohibitionibus, aut

noiiiinationibus, earundem litterarum auctoritate factis

vel faciendis, aut processibus per eas habitis vel

habendis in posterum. Quae omnia volumus viribus

omnino ^ carere ; nos enim quicquid contra ^ hujusmodi

concessionis nostr?e tenorem et libertatem juris, seu

potestatis nostrfe, in hac parte a quoquam hujusmodi

literarum occasione factum est vel fuerit, vel prpe-

sumptum,^ decernimns irritum et inane ; interdicti,

suspensionis, et excommunicationis sententias, si qupe

literarum nostrarum ^ prpetextu lat?e sunt, hactenus

relasantes, et quas deinceps promulgari contigerit,

censentes penitus nullas esse ; inhibitionibus per nos

et legatos nostros super non eligendis prtelatis in

ecclesiis civitatum et diocesum ecclesite Romanse re-

bellium, cum eas vacare contigerit, generaliter factis,

nihilominus in suo robore duraturis.

Datum Perusii, decimo kalendas Junii, pontificatus

nostri anno nono.

Hte literte publicatse fuerunt eodem anno infra

octavas decollationis Sancti Johannis.

105.

Item 'pro appellationihus dilatoriis et injuriosis. ^' ^^'

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis
];^"o"ent

filiis Sancti Albani, Sancti Edmundi, et de Waltham, IV. on
behalf of

1 o)imino~\ from Vat. The copy '' nostrarum'] ipsarura, Vat,

in f. 108 h. has omnibus. ^ This letter is also in the Vati-

" contra'] froia Vat. can Kegesta Innocentii IV. ii.

^ prcesuwptum] so Vat. prgeusnr- f. 18.5.

patum, MS. !

o 2
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the suffia- Lincolniensis, Norwicensis, et Londoniensis diocesum,

Can'ter- abbatibus, salutem et Apostolicam benedictionem.

bury Ex parte venerabilium fratrum nostroriim Elyensis,

matter of Liiicolniensis, Wigorniensis, Londoniensis, Norwicensis,
prolonged Cicestrensis, Exoniensis, Conventrensis et Licliefeldensis,

rious ap- Saresberiensis, Bathoniensis et Wellensis, Menevensis,
peals. (\q Sancto Asaph, et Rofensis episcoponim, et dilecti

1252. filii Wintoniensis electi, provincice Cantuariensis, nobis

cxtitit intimatum, quod si quando ab eis pro aliqua

causa a suis subditis ad sedem Apostolicam necnon

et ad metropolitanum appellari contingat, idem metro-

politanus, ut eosdem subditos [in] ^ interpositis ad

sedem eandem appellationibus foveat secundum ipsius

provincise consuetudinem, suum officium interponit pro

ipsis subditis contra eosdem episcopos pr^etextu de-

fensionis hujvismodi, sive legitime sive illegitime appel-

latum existat, indifFerenter eisdem episcopis ne post

appellationes subditorum ipsorum procedant pro suo

libito prohibendo
;

quocirca discretioni ^ vestrse per

Apostolica scripta mandamus quatinus metropolitano

ipsi auctoritate nostra inhibere curetis, ne jurisdic-

tionem episcoporum et electi eorundem aliquatenus

impediat, [aut] ^ ad liujusmodi proliibitionem procedat,

prius quam constiterit fore a prajdicta sede tales

appellationes admissas, eum si qua prfesumjDserit ab

hac pr£esumptione monitione prpemissa auctoritate

nostra appellationo postposita compescendo, salva ei-

dem metropolitano taliter appellationum tuitione ; ne

in personis vel rebus capiantur fidejussoribus, aut

pignoribus seu quibuslibet aliis obligationibus aggra-

ventur, quia secundum formam juris suas valeant

appellationes prosequi ad sedem Apostolicam inter-

jectas. Non obstante si ei ab Apostolica sede in-

dultum existat, quod per literas Apostolicas interdici

1 in'] From Vat.

* discretioni . . . scripta'] om.

Vat.

3 aut] From Vat.
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aut excommimicari nequeat aut siispendi, nisi in A.D. 1252.

eisdem Uteris de indulto hujusmodi et toto tenore

ejus ^ de verbo ad verbum plena et expressa

mentio liabeatur. Quod si non omnes his exequeudis

potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus ex-

equantur.

Datum Perusii, kalendis Junii, Pontificatus nostri

anno nono.

106.

Mandatum PapcG de sex milihios inarcis solvendis. f. 107 6.

R[obertus] Dei gratia Lincolniensis episcopns dilee- Letter of

tis in Christo tiliis, omnibus archidiaconis per Lin- Grosse-

colniensem diocesim constitutis salutem, o-ratiam, et *•?**?' '^^^-

° closing
benedictionem.

Venerabilium patrum W[alteri] Wigorniensis et from the

F[ulconis] Londoniensis episcoporum literas recepimus ^vorcester

in hsec verba :
and Lon-

Venerabili in Christo domino R[oberto] Dei gratia

Lincohiiensi episcopo W[alterus] divina permissione

Wigorniensis et F[u]co] Londoniensis episcopi salutem

et sincerse caritatis in Domino semper aucmentum.

Domini Papa3 mandata suscepimus sub hac foi'ma

:

Innocentius episcopus, etc, venerabilibus fratribus two letters

Lincolniensi, Wigorniensi, et Londoniensi episcopis innocent

salutem et Apostolicam benedictionem. I^- '^p-

Cum dilectus filius Johannes, vester et aliorum payment

prselatorum et clericorum provincic© Cantuariensis °^ '^'9^^
^

. ^ marks to

procurator, commune omnium vestrum persequendo the proctor

neo^otium, gravia subierit onera expensarum, ac ob hoc ^^ *^*^ PJ°'a ... , .
vince 01

multis debitis obligatus duo milia marcarum preeter Cauter-

illa quatuor milia, in quibus nobis ex parte vestra
5 J^^

servivit et pro quibus colligendis alia scripta dirigi- 1252.

mus, receperit mutuo do nostra licentia speciali

;

ejus'] ipsius, Vat.
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A.D. 1252. fraternitati vestrte per Apostolica scripta mandamus
quatinus prsedicta duo milia per omnes ecclesias non

exemptas ejusdem provincige, civitatis, et diocesis

Cantuariensis, eeclesiis ac proventibus arcliiepiscopa-

libus duntaxat exceptis, gequaliter consideratis singu-

larum facultatibus, partientes, ipsas earumque perso-

nas ad solvendum quod eis imposueritis per vos et

alios, quos ad id colligendum deputandos duxeritis,

per censuram ecclesiasticam appellationibus postpositis

compellatis ; non obstante si aliquibus de partibus

illis quod excommunicari, suspendi, interdici, aut com-

pelli ad aliquam provisionem non valeant a sede

Apostolica sibi [sit] indultum, et universis privilegiis,

indulgentiis, vel Uteris Ajjostolicis generalibus vel

specialibus sub quacunque verborum forma optentis

et optinendis, et quibuslibet aliis per quiB id impediri

vel differri valeat, et de quibus specialem et expressam

fieri oporteat in prassentibus mentionem, et consti-

tutione de diiahus dietis edita in concilio generali.

Datum Perusii, nonis Junii, Pontificatus nostri anno

nono.

Item Innocentius episcopus, etc., venerabilibus fratri-

bus Lincolniensi, Wigorniensi, et Londoniensi episcopis

salutem et Apostolicam benedictionem.

Gratum gerimus et acceptum, vestram et v^enera-

bilium fratrum coepiscoporum vestrorum devotionem

dignis in Domino laudibus commendantes, ex eo quod

vos et iidem episcopi nominati, compatientes ecclesice

Romance, sibi nuper quatuor milia marcarum spontanei,

quod nobis est acceptius, contulistis. Quia vero abs-

que gravamine vestro non posset ut asseritur hoc de

vestris propriis fieri, sic de levi plaeuit nobis ut ad

conferendum vobiscum omnes viros ecclcsiasticos ])vo-

vincia3 Cantuariensis non exemptos, civitate ac diocesi

Cantuaiiensi exceptis, compelli paterna sollicitudine
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faceremus ; attendentes igitur quod favoris prosecutione A.D. 1252.

dignum est votum vestrum adimplere, ac gerentes de

circiimspectione vestra fiduciam in Domino pleniorem,

fraternitati vestrse per Apostolica scripta mandamus,

quatinus pr^dictum subsidium per omnes ecclesias f. 108.

ejusdem provincice non exemptas prfedictarum civitatis

et diocesis, ccclesiis ac proventibus arcbiepiscopalibus

scilicet duntaxat exceptis, asqualiter consideratis sin-

gularum facultatibus, partientes, ipsas earumque per-